OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN 
PESOS (RD$193,482, 091.00). 

Dentro de las que cabe destacar que en Infraestructuras 

terrestres (aceras, contenes, encementados afirmados) se ha 
invertido el monto de CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE (RD$59,220, 599.00). 

Obras hidráulicas y sanitarias con una inversión de  
SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUE-

VE MIL DOSCIENTOS NOVENTA PESOS. 
(RD$6,459,290.00). 

Obras de cementerios, ampliación, parqueo asfaltado y 

funeraria DIECISIETE MILLONES OCHOCIENTO OCHENTA 
Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE. (RD$17, 
882, 967.00). 

Obras urbanísticas (canchas, bulevar, parques, entre otros) 

por valor de DIECISEIS MILLONES CIENTO SETENTA Y 
SEIS MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS. (RD$16, 
176,413.00). 

Obras para edificación de otras estructuras por valor de 

DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS DOS PESOS.(RD$16, 272, 902.00) .  

Ver detalle en Obras Públicas. 

Dentro de las que cabe destacar construcción de Obras 

para edificaciones no residenciales (capillas, clubes y centro 
comunales) por una inversión de CUARENTA Y TRES MILLO-
NES CUATROCIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS PESOS. (RD$43, 403,852.00). 

En las obras mencionadas anteriormente, debemos 

recalcar que en este año recién transcurrido fueron entregadas 
a diversas comunidades obras de la mano y con la veeduría 
de las juntas de vecinos y los comunitarios. 

En el mismo orden en la cuenta de personal se invirtió 

CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES CIENTO 
CUARENTA Y OCHO MIL CUARENTA Y DOS PESOS, 
(RD$138,148,042.00); en la cuenta de servicios CIENTO 
CINCUENTA Y TRES MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS. 
(RD$153,069,286.00) y en la cuenta de educación, salud 
y género DOCE MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL QUI-
NIENTOS ONCE PESOS. (RD$12, 810,511.00).  

Ver detalles en el informe Financiero. 

En nuestra gestión mejoramos las condiciones económicas 

y de vida de nuestros colaboradores, mediante la implemen-